

DZIENNIK ŁÓDZKI

CZY TEL NIK

Rok VIII Nr 133 (2449)

Łódź, środa 4 czerwca 1952 r.

Udaremnimy spisek faszystów — woła lud Francji



W całej Francji szerzy się ruch protestacyjny przeciwko pobytowi gen. Ridgway'a oraz aresztowaniu Jacques Duclos i Andre Stila. Na zdjęciu demonstracja w związku z aresztowaniem redaktora naczelnego „L'Humanite” Andre Stila. Napisy na transparentach głowią: „Uwolnijcie Andre Stila”, „Mieszkań nie armat”. Policja brutalnie aresztuje manifestantów w czasie demonstracji przeciwko pobytowi Ridgway'a w Paryżu.

Coraz więcej młodzieży Łodzi i województwa staje do czynu przedzłotowego

ZMP-owcy Łodzi i województwa stanęli do czynu produkcyjnego, walcząc o zaszczytne prawo uczestnictwa w Złocie Młodych Przewodników - Budowniczych Polski Ludowej. Każdy dzień przynosi nowe meldunki o zobowiązaniach młodzieży naszego miasta i województwa.

Młodzieżowa drużyna Parowozowni Kuluszki - Słotwiny w składzie — maszyniści: Stanisław Gajewski i Tadeusz Cichecki oraz pomocnicy maszynistów Kazimierz Kamiński i Zdzisław Maciejewski, zobowiązała się na cześć Złotu przejechać na swym parowozie 120 tysięcy kilometrów bez awarii, zmniejszyć godziny napraw bieżących parowozów z 4,5 godz. na 3 godz., spalić 70 proc. niskiego gatunku węgla oraz utrzymać swój parowóz w należytym stanie technicznym, usuwając własnymi siłami drobniejsze usterki.

Podobnie cenne zobowiązanie podjęły również młodzieżowe brygady dobrej jakości w Łódzkich Zakładach Ceramiki w Andrespolu. Postano-

Podpisanie polsko-koreańskiego układu handlowego

WARSZAWA, 3.6. — W dniu 2 czerwca br. podpisano w Warszawie układ handlowy polsko-koreański.

Układ podpisał ze strony koreańskiej minister handlu Tian-Si-U, ze strony polskiej minister handlu zagranicznego T. Gede. Rządowa delegacja koreańska z ministrem Tian-Si-U na czele opuściła w dniu 3.6. br. Warszawę.

WARSZAWA, 3.6. — W dniu 3 br. delegacja rządowa Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, pod przewodnictwem ministra handlu Tian Si-U, przed wyjazdem z Polski złożyła wizytę pożegnalną ministrowi spraw zagranicznych Stanisławowi Skrzyszewskiemu. Delegacji towarzyszył ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Koreańskiej Republiki Demokratycznej w Polsce Coj Ir.

„Premier” lisymanowski pobity i aresztowany na rozkaz Li Syn-Mana

PEKIN, 3.6. — W południowej Korei wytworzyła się wysoka napięta sytuacja wskutek antagozmu między dwoma arcyreakcyjnymi stronnictwami — Li Syn-Mana i Kim Son-Su.

Li Syn-Man, pragnąc zapewnić sobie ponowny wybór na prezydenta, nie przebrał w środkach. Jak donosi japońska agencja „Kiodo Cusim”, w Pusanie ogłoszono stan wojenny. Dnia 27 maja żandarmeria Li Syn-Mana aresztowała 50 członków tzw. „zgrupowania narodowego”, którzy głosowali przeciwko wysuniętemu przez Li Syn-Mana projektowi ustawy,

wiły one wykonać w terminie do dnia 22 lipca br. zadania trzeciego roku Planu 6-letniego. Zobowiązanie to świadczy o wielkim patriotyzmie młodzieży, biorącej z radością udział w realizacji budownictwa socjalistycznego.

PETRU GROZA przewodniczącym Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Rumunii Gheorghiu Dej — premierem

BUKARESZT, 2 CZERWCA ODBYŁA SIĘ KOLEJNA SESJA WIELKIEGO ZGROMADZENIA NARODOWEGO RUMUNII.

Uchwalono jedomyślnie projekty ustaw o organizacji sądownictwa, o utworzeniu i strukturze organizacyjnej prokuratury, jak również o organizacji wojskowych instancji sądowych i prokuratury wojskowej. W motywach do projektu ustawy stwierdzono, że obecne stadium rozwoju państwa rumuńskiego wymaga zwiększenia roli wymiaru sprawiedliwości jako obrońcy ustroju społecznego i państwowego. Wprowadzony zostaje jednolity system sądownictwa. Powstają rejonowe i miejskie sądy ludowe, sądy obwodowe i sąd najwyższy republiki.

Następnie podano do wiadomości oświadczenie członka Akademii K. Parhona z prośbą o uwolnienie go od obowiązków przewodniczącego Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego z uwagi na sędziwy wiek i ogromne przeciążenie pracą naukową. W swym przemówieniu Parhon podkreślił, że aczkolwiek poświęca się całkowicie pracy naukowej — będzie nadal aż do końca życia służył ofiarnie sprawie pokoju i socjalizmu. Sesja wybrała jedomyślnie Petru Grozę przewodniczącym Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego, uwalniając go w związku z tym od obo-

Lud Francji w akcji przeciwko faszyzacji kraju

PARYŻ, 3.6. — FRANCUSKA PRASA DEMOKRATYCZNA DONOSI O CORAZ LICZNIJSZYCH MANIFESTACJACH LUDNOŚCI PRZECIWKO FASZYSTOWSKIM REPRESJOM RZĄDU PINAY'A. W CAŁYM KRAJU ODBYWAJĄ SIĘ WIECE I KRÓTKOTRWAŁE STRAJKI POD HASŁEM: „ZADAMY ZWOLNIENIA DUCLOS I INNYCH PATRIOTÓW! PROTESTUJEMY PRZECIWKO REWIZJOM W ORGANIZACJACH DEMOKRATYCZNYCH I INNYM AKTOM BEZPRAWIA ZE STRONY RZĄDU!”

Grupa radnych i merów Kantonu St. Macaire (Gironde) ogłosiła następującą deklarację: „My, merowie, radni miejscy i działacze SFIO, potępiamy re-

presję o charakterze faszystowskim, podjęte przez rząd Pinay wobec Jacques Duclos i innych patriotów. Zarządzenia te są w istocie skierowane przeciwko klasie robotniczej i chłopstwu pracującemu, przeciwko wolności i pokojowi.

Wzywamy robotników i chłopów do jedności w celu przeciwstawienia się faszyzmowi i wojnie. Historia uczy, że zawsze gdy represje godzą w komunistów, rozszerzają się szybko na socjalistów i wszystkich demokratów.

Zadamy natychmiastowego zwolnienia Duclos i wszystkich uwieczonych patriotów.

Odezwę podpisali m. in. merowie miejscowości St. Foy La Longue i St. Laurent du Bois oraz socjalistyczni radni St. Martial.

Przed fabryką amunicji w Tulle odbyła się samorządna manifestacja z udziałem 1.500 osób, które w pochodzie udały się na dworzec kolejowy. Policja nie ośmieliła się interweniować. W okolicach Tulle odbyły się liczne kilkugodzinne strajki. W Donzenac wszyscy górniczy strajkowali przez 24 godziny, 100 proc. górników w Bordeaux w

W dniu dzisiejszym kolejarze francuscy przystępują do strajku

PARYŻ, 3.6. — Dziennik „Ce Soir” donosi: Krajowa Federacja Związków Zawodowych Kolejarzy (CGT) ogłosiła apel, w którym czytamy:

Biurowi Krajowej Federacji Związków Zawodowych Kolejarzy postanowiono wezwać kolejarzy wszystkich działów służby — we wszystkich okręgach i we wszystkich miejscowościach i zakładać do wstrzymania pracy, do strajku od środy 4 czerwca 1952 r.

Zadaniem kolejarzy jest — czytamy dalej w apelu — doprowadzenie dzięki skutecznej akcji do zwolnienia Jacques Duclos, Andre Stila i wszystkich patriotów, uwieczonych za obronę pokoju. Zadaniem kolejarzy jest przeciwstawienie się aktom gwałtu ze strony rządu,

W szóstą rocznicę zgonu M. Kalinina

W rocznicę zgonu wielkiego rewolucjonisty odbyły się w zakładach przemysłowych, fabrykach i instytucjach Moskwy, Leningradu i innych miast Związku Radzieckiego akademie i zebrania poświęcone życiu i działalności Kalinina. Cała prasa radziecka zamieściła liczne artykuły poświęcone pamięci Kalinina.

sobotę przerwało pracę na godzinę.

„Liberation” donosi o manifestacjach protestacyjnych w Quimper i Brest, gdzie sekretarze sekcji SFIO potępił aresztowanie Duclos, również w Tulonie, Nantes i Dijon ludność zgromadzona na wiecach żądała zwolnienia Duclos.

Na apel CGT odbyła się manifestacja uliczna w Escarblin. Policja szarżowała na tłum, nie zdołała jednak dokonać aresztowań. Około 25 manifestantów zostało rannych.

Strajk proletariatu metalowców Francji wschodniej

PARYŻ, 3.6. — Związki zawodowe metalowców departamentu Moselle i Meurthe et Moselle (Francja wschodnia) po zebraniu odbytym w Haguingange ogłosiły następujący apel:

„Od wtorku 3 czerwca przygotujcie się we wszystkich fabrykach do akcji! Niech metalowcy zamaniestują wszędzie swą niezachwianą wolę udaremnienia spisku przeciwko klasie robotniczej i narodowi francuskiemu.

Od środy 4 czerwca przeprowadzajcie we wszystkich fabrykach metalurgicznych strajki na znak protestu przeciwko uwiecznieniu Jacques Duclos, pod hasłem walki przeciwko faszyzmowi, nędzy i wojnie!

Rosną szeregi Francuskiej Partii Komunistycznej

PARYŻ, 3.6. — Jak donosi „L'Humanite”, podczas gdy rząd Pinay'a wznaga represje wobec Partii Komunistycznej — wielu patriotów wstępuje do jej szeregów, aby wspólnie walczyć o wolność i niezależność Francji. Nowi członkowie rekrutują się spośród robotników, studentów, drobnych kupców. Większość stanowią

godzącego w wolność, pokój i w republikę. W dalszym ciągu apelu wysuwane są postulaty ekonomiczne. W zakończeniu apel głosi: Naprzód kolejarze! Wstrzymaniajcie pracę i strajkujcie od środy 4 czerwca 1952 r. w obronie waszych wszystkich żądań!

Generał-Dżuma przyjęty przez Auriola

PARYŻ, 3.6. — Urzędowa agencja AFP donosi: dnia 3 czerwca w godzinach wieczornych prezydent Auriol przyjął gen. Ridgway'a

Rząd Pinay'a chce uniemożliwić legalną działalność Francuskiej Partii Komunistycznej

PARYŻ, 3.6. — Dziennik „L'Humanite” opublikował następujący komunikat Francuskiej Partii Komunistycznej: — Sekretariat Francuskiej Partii Komunistycznej protestuje przeciwko nowemu zamachowi, dokonanemu przez rząd Pinay'a na Francuską Partię Komunistyczną i inne organizacje demokratyczne.

31 maja br. policja pod pretekstem rewizji, wtargnęła do lokalu Komitetu Centralnego Partii Komunistycznej, spłądowała biura i zdemolowała urządzenia biurowe.

Sekretariat piętnuje z oburzeniem postępowanie rządu i policji, które depcą elementarne zasady praworządności.

Wtargnięto do biur Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej i do biur federacji departamentalnej Sekwany łącznie z biurami towarzyszy, posiadających nietykalność poseselską oraz spłądowano je w nieobecność tych towarzyszy i z pogwałceniem elementarnych zasad prawa.

W tych warunkach jest rzeczą oczywistą, że rząd będzie mógł twierdzić, jakoby w aktach uwieczonych przez policję, znalazłoby to właśnie, co rząd chciał tam podziurczyć.

Dlatego też sekretariat prosi wszystkich ludzi pracy, aby uważali wyniki tej tzw. rewizji za zwykłe kłamstwo policji, którego celem jest przeszkodzenie w rozwoju zjednoczonej akcji przeciwko faszyzmowi i wojnie. Sekretariat wzywa klasę robotniczą i cały kraj do spętogowania tej wspólnie akcji aż do osiągnięcia ostatecznego zwycięstwa.

Ponieważ oczywistym zamiarem rządu Pinay'a jest uniemożliwienie legalnej działalności Francuskiej Partii Komunistycznej, sekretariat postanowił, że tymczasowo, dopóki nie będzie przywrócona możliwość normalnego korzystania z lokalu Komitetu Centralnego, FPK przenosi swą siedzibę do klubu parlamentarnego Francuskiej Partii Komunistycznej w Zgromadzeniu Narodowym.

Chłopi polscy u ministra rolnictwa ZSRR

MOSKWA, 3.6. — Do Moskwy powróciła delegacja chłopów polskich, która zwiedzała kolchozy, sowchozy i ośrodki maszynowo-tractorowe wielu obwodów radzieckich. Członkowie delegacji przyjęci zostali przez ministra rolnictwa ZSRR — Iwana Benediktowa.

